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ООУ „ Крсте Мисирков “  -  Куманово
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ „КРСТЕ МИСИРКОВ” КУМАНОВО ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА
1. УСЛОВИ ЗА РАБОТА
Основното општинско училиште „Крсте Мисирков” - Куманово е самостојно училиште кое е лоцирано во центарот на градот. Училиштето ги остварува воспитно - образовните задачи со децата од 6-15 годишна возраст од реонот кој му е доделен со реонизација од Собранието на општината.. 

Во извештајниот период училиштето настојуваше да ги оствари воспитно - образовните работни задачи што му ги поставуваше наставната програма и општетсвената заедница. Пред почетокот на учебната 2022/2023 година беа направени сите можни подготовки кои може да ги реализира училиштето со поддршка на општината. Наставата се изведува во четири училишни згради, при што е отежната корелација помеѓу колегите и примена на нагледните средства кои и онака се минимални. Поради протекување на кровот вториот кат на училиштето е намален капацитетот на училниците и генерација петто одделение со поддршка на Сектор за образование општина Куманово е сместен во зградата на Гимназијата „Гоце Делчев“. Секоја година мал број ученици (една генерација) истотака мора да поминуваат покрај матичната зграда и покрај раскрсница на III МУБ за да стигнат до горната зграда на улица „Тонко Димков“. 

Оваа учебна година поради протекување на кровот во централната зграда имаме промена и во зградата на улица „Тане  Георгиевски” и реорганизација на училниците и генерациите. Па така 4 паралелки од трето одд. со 113 ученици и 4 паралелки од второ одд. со 111 ученици реализираат настава во оваа зграда. Просториите во зградата се затоплуваат со парно греење на гас и нафта.
Во матичната зграда во едно од крилата на место на второ одд. се сместени ученици од генерација осмо одделение. 
Во составот на училиштето работат и пет паралелки од прво одделение на шестгодишна возраст во кои имаме опфатено 100 ученици. 
Се прават напори материјално-техничките услови во училиштето постепено да се подобрат. Од приоритетно значење за подобрување на елементарните услови за работа на училиштето е реконструкцијата на кровот на централната зграда поради обилно протекување. Од страна на училиштетопревземениу се мерки за организирање непречена настава со физичко присуство на учениците, а запознаени се и надлежните Сектори во Општина Куманово и МОН. Поради големината на проблемот од финансиска гледна точка и неопходноста од спроведување на тендерска постапка за истиот, надлежноста врз целокупната процедура ја превзеде МОН. МОН во изминатиот период се ангажираше да обезбеди парични средства за итна реконструкција на дотраената кровна конструкција на централната училна зграда. 
Хигиенско-естетска, содржинска и функционална уреденост и обликуваност на внатрешниот простор не е како би сакале вработените, но сепак прават подобувања колку е во можност училиштето со достапните средства. Иако условите се подобрени не може да се пофалиме со одржување на училишниот простор и мебел поради уништување на истиот од страна на учениците од едното и другото училиште и префрлување на вината едни на други, бидејќи работиме во две спротивни смени. 
Во централната зграда со поддршка на МОН се направија повеќе промени со цел да се вклопиме во концептот на инклузивно образование. На влезот и низ ходниците е изработена патека за слабовидни ученици. Оспособени се 4 кабинети за природни науки со потполно нов инвентар и нагледни средства. Целосно се реновирани иоспособени тоалети за лица со посебни потреби. И е вграден и лифт за ученици кои имаат потреба за истиот. 
2. ПЛАНИРАЊЕ, РЕАЛИЗАЦИЈА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ
           Пред почетокот на учебната година Наставничкиот совет одржа седница и изврши распределба на предметите, паралелките и одделенското раководство за учебната 2022/2023 година. Исто така направи распоред на задолженијата на наставно - воспитниот персонал за давање помош и раководење со ученичките организации, секции и друштва и друго. 

Секој од наставниците за своето задолжение изготви програма за работа и по еден примерок од таа програма е составен дел на Годишната програма за работа на училиштето, која е благовремено изготвена, разгледана и усвоена од стручните органи и доставена до Локална самоуправа - Куманово. 

Годишната програма како прилог ги содржи и програмите за работа на Наставничкиот совет, Директорот, стручната служба, стручните активи и другите планирања. 
Во воспитно - образовниот процес на 45 паралелки со одделенска и предметна настава работат 60 наставник, 1 педагог, 1 библиотекар, 1 психолог, 1 директор на училиште и 14 работници од административно - технички персонал или во училиштето има вкупно 76 работници. Учебната година започна на 1.9.2022 година. Училиштето оваа учебна година реализира настава со физичко присуство од прво до трето одделение и онлајн настава за учениците од четврто до девеетто одделение.
 Имено, во прво одделение со шест години работат 1 наставничка по предучилишно воспитание со завршена Педагошка академија и 4 наставника со завршен Педагошки факултет - одделенска настава. Одделенска настава ја изведуваат 20 наставници од кои 3 со ПА - одделенска настава и 17 со Педагошки или Филозофски факултет. Предметната настава ја реализираат 35 наставника и тоа: 24 професори, 7 наставници кои се во редовен работен однос и 3 професори кои дополнуваат часови во нашето училиште по  предметите: ликовно образование, природни науки и класична култура во европска цивилизација. 
 
Според тоа сите часови од сите наставни предмети се застапени од стручни наставници. Распоредот на часовите е изготвен од првиот работен ден и е во функција на наставата.

Во оваа учебна година се продолжи со изучување на задолжителен предмет Граѓанска култура во осмо и деветто одделение. Предметот Работа со компјутер и основи на програмирање е задолжителен предмет во III одделение, а изборен е Изучување на јазикот и културата на Ромите. Во четврто и петто одделение Оригами, Игри за разрешување конфликти, Фотограграфија се изборни предмети. Информатика е задолжителен предмет во шесто и седмо одделене, за таа цел имаме опремен и кабинет по информатика. Во шесто одделение се изведуваат два изборни предмети „Запознавање на религиите“ и „Класична култура на  европска цивилизација“, додека во седмо и осмо одделение се воведени група од изборни предмети, за кои учениците  избираа по еден предмет така што во нашето училиште се определија да ги изучуваат предметите: Проекти од музичка култура, Изборен спорт, Проекти од информатика и Техничко образование.
И оваа учебна година француски јазик како втор европски јазик се изучува во шесто, седмо, осмо и деветто одделение како задололжителен предмет. Во училиштето се реализираат и повеќе развојно-истражувачки проекти и тоа: Проектот „Актиланг” се реализира во соработка со Францускиот културен центар, а под покровителство на Француска амбасада за промоции и ширење  на француски јазик од најмала возраст т.е  со учениците од I-V одделение.
Во училиштето се реализираат и повеќе развојно-истражувачки проекти и тоа: 
· Пилот проектот „Забавна атлетика и одбојка“
· „Со читање до лидерство“ 
· „Математика со размислување“, 
· „Јазична писменост“, 
· „Креативна настава и учење”,
· „Граѓанско образование”,
·  „Образование за сите”,
· „Проект за модернизација,”
·  „Безбедни училишта“, 
· „Еко-училиште“, 
· „Примена на асистивна технологија во работа со деца со посебни потреби“,
· „Меѓуетничка интеграција во образованието“,
· Проектот „Актиланг”- за француски јазик,
1.IX 2022год. -Првачиња-колачиња

Организирано  топло добредојде за новите првачиња под мотото"Отворете го вашиот ум и остварете ги вашите соништа".
13.IX 2022год. -Кампања за прва помош за млади
Црвениот крст на РСМ започна со кампања по прва помош под мотото “Првата помош спасува живот” со која е предвидено до крајот на годината да се спроведат бесплатни обуки за деца од основни и средни училишта во целата земја. На овие обуки децата ќе имаат можност да стекнат основни знаења за укажување на прва помош како брза и витална интервенција чија цел е да се спаси човечки живот, но и да се намалат компликациите од настанати повреди и инвалидитет.

Во рамките на кампањата, Црвен крст на РСМ- Општинска организација Куманово на 12.09.2022 започна со првата обука која беше спроведена во ООУ „Крсте Мисирков“ - Куманово на која присуствува 150 ученици.

Општинската организација Куманово е предвидено да обучи 2204 ученици од 12-18 години од основните и средни училишта на територијата на општина Куманово. Обуката ќе ја спроведуваат предавачи/демонстратори по прва помош, а истата е предвидено да трае до 15.12.2022. По завршување на обуката сите ученици ќе добијат благодарници за учество.
19.IX 2022год.- Прв ден од трета мобилност во Бордо, Франција во рамките на проектот Music with English започна работно во просториите на училиштето а привршува со прошетка и разглед на стариот дел од центарот на градот.
21.IX 2022год.- Приказна за градот на виното. Заокружување на уште еден работен ден во просториите на училиштето St.Claire.
21.IX 2022год.-Културно-историска посета на најголемата дина во Европа. Чудо створено од природата. Шумата преминува во дина, дината се љуби со океанот а погледот не знае каде да запре. Посета на Arcachon кој со својата убавина те плени и повикува пак.
23.IX 2022год.-За ангелскиот глас на Тоше, за овој хуманитарец, со неговите песни кои ќе се пеат со тежина во душата, денеска нашите ученици ги запознаа врсниците од Полска, Франција, Латвија, Турска и Бугарија. Преку презентација, песна и игра беше претставен ликот и делото на Тоше. Презентациите од партнер училиштата исто така беа пропратени со голем интерес и прераснаа во заедничко дружење. Благодарни сме Erasmus+ за сите убави моменти, за сите пријателства, за сите патувања кои ни ги овозможи.
23.IX 2022год.-Доделување на дипломи за реализирани активности во рамки на Erasmus+
28.IX 2022год.-По повод ЕВРОПСКИ ДЕНОВИ НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО на покана од Народен музеј-Куманово, учениците од III и IV одд. со своите наставници Ивана Ивановска-Пешиќ и Хилда Димитриевска имаа можност да се запознаат со традиционалниот начин на изработка на глинени садови преку презентација на краток филм и излагање од стручно лице, по што следеше работилница на која и самите учествуваа со огромно задоволство. 

5.X 2022год. -Денот на учителот се одбележа со ликовни и литературни работилници за ученици од I - V одд. од основните училишта во нашиот град. Учениците од I - III одд. изработуваа честитки, учениците од IV одд. рецитираа песни за учителот а од V одд. твореа на тема: " Сите ние имаме крилја, а учителот е тука да не' научи како се лета". Организатори на манифестацијата која се оддржа во ООУ "Крсте Мисирков" и ООУ" Браќа Миладиновци" беа Здружение на одд. наставници- ЗОН-Учител и ЈОУ Библиотека " Тане Георгиевски".
6.X 2022год.- Посета на културно-уметничко друштво "Панче Пешев"- Куманово, по повод Недела на детето, каде што учениците од II одд. со нивните наставнички се запознаа со активностите и работата на оваа друштво.
7.X 2022год.- По повод Недела на детето, учениците од петто одделенија под мотото „Сите сме едно, растеме заедно“ преку низа активности и посета на детската градинка„ Кокиче“ и „ Развигорче“ ги запознаа најмалите со правата на децата.
7.X 2022год.- По повод Недела на детето беше организиран прием за ученици кај градоначалникот на Општина Куманово, г-нот Максим Димитриевски. Од нашето училиште на приемот присуствуваа ученици од III, IV и V одд со наставничката Цветанка Стојановска.
7.X 2022год.-Учениците од IIIодд. низ разни активности ги истакнаа ПРАВАТА НА ДЕТЕТО.
7.X 2022год.-Учениците од VI до IX одд. својата креативност ја покажаа преку изработка на цртежи и испратија пораки дека "Сите сме едно, растеме заедно".
8.X 2022год.-Флаери и беџеви изработија учениците од IV одд. кои им ги подарија на првачињата и преку нив ги запознаа со правата на детето.
10.X 2022год.- Четвртата мобилност од Еразмус+ проект "Inspire: Music with English" наменета за обука и едукација на наставници од партнер училиштето започна со свечен прием од страна на домаќините во градот Антакија, Хатаи-Турција. Концерт за добредојде, прием кај директорот, работен состанок, учество на работилници и посета на средно уметничко училиште со завршен концерт. 
11.X 2022год.- Втор ден во Антакија за културни активности. Во градот на "Првите нешта" наши наставници и ученици го посетија археолошкиот музеј со најголемиот мозаик во светот; поминаа низ првата осветлена улица во светот; беа и во првата црква во светот во пештера Св. Петар, како и во првата џамија во Турција. По посета на првата синагога во Антакија следуваше посета и на прекрасните Дафне водопади. На традиционалната вечера домаќините ги претставија своите трационални јадења и културни обичаи за областа Хатаи.
12.X 2022год.- Трет ден во мултикултурен центар на светот - област Хатаи. Посета на манастирот на Св. Симон од 6 век; Посета на православна ерменска црква; Последното ерменско село; Првиот рачно ископан тунел кој датира уште од први век од страна на Римското царство и некропола со камените гробници. Можност да се допре крајната точка на Средоземното море пред римската порта во градот Самандаг.
13.X 2022год.- Во рамките на проектот на здружението „Биди своја“насловен како ,,Пишувам кирилица, зборувам македонски” беше реализирана активност ,,Да читаме македонски автори” при заедничка соработка на ЈОУ библиотека ,,Тане Георгиевски” и нашето училиште „Крсте Мисирков“.
14.X 2022год.- Секое човечко суштество на планетата има право да биде ослободено од глад и право да има доволно храна на своите чинии – три пати на ден – секој ден.

Работилница по повод Светскиот ден на храната во рамките на Нансен проект.

II -г одделение

Одделенски наставник: Мерлин Стојановска

14.X 2022год.- Четврти и петти ден за промоции на проектот, работилници за наставниците, подготовка на следните две мобилности и доделување на сертификати. Како еден од следните домаќини на проектот и најкомуникативна делегација поканети сме на интервју на локален медиум. Следуваше средба со градоначалникот на градот како и размена на подароци со срдечниот директор на училиштето-домаќин. 
14.X 2022год.- Светскиот ден на храната во нашето училиште се одбележа со низа активности со цел да се подигне свеста за важноста на правилната исхрана.

Ова е ден кога сите луѓе треба да размислат за фактот дека храната е основно човеково право.

Правилната исхрана е инвестиција во нашата иднина!
15.X 2022год.- На завршниот настан од проектот "Редовно на часови-акција за вклучување на Ромите во основното образование" кој се оддржа во "Александар Палас" воведно обраќање имаа г-н Јетон Шаќири, министер за образование и наука во Владата на РСМ, г-н Нафи Сарачини, програм менаџер во Делегацијата на Европската Унија во РСМ и г-ѓа Фани Каранфилова- Паневска, извршна директорка на Фондацијата Отворено општество- Македонија. Преку видео-презентации беа претставени резултатите од проектот, проследено со настапот на директните корисници -учениците од ОУ"Браќа Рамиз" и Roma Rock School, Скопје.
26.X 2022год.- Во салата на ООУ "Магдалена Антова" се одржа Меѓуопштински натпревар во футсал – женски. Женскатa екипа на ОУ "Крсте Мисирков " e победник на општинското првенство во футсал. 
26.X 2022год.- Учениците од генерација на третите одделенија заедно со нивните наставнички и професор по музичко образование Ирина Димевска Петковска го посетија музичкото училиште "Панче Пешев" во Куманово. Професорите и учениците од музичкото училиште презентираа интересни музички изведби со различни музички инструменти. Слушајќи ги музичките изведби нашите ученици се запознаа со музичките инструменти, со соло пеење и воедно се забавуваа.

4.XI 2022год.- На турнирот во Одбојка по повод патрониот празник на ООУ „Вук Караџиќ" нашата женска одбојкарска екипа освои второ место. 
Ментор, проф.Магдалена Ѓ.Строимановска.
4.XI 2022год.- Учениците од петто одделение заедно со нивните наставнички и професор по музичко образование, Ирина Димевска Петковска, го посетија музичкото училиште "Панче Пешев" во Куманово.Имаа можност да слушаат прекрасни изведби од учениците и професорите и учениците од музичкото училиште.

11.XI 2022год.- Учениците од четврто одделение заедно со нивните наставнички и професорката по музичко образование Ирина Димевска Петковска го посетија музичкото училиште "Панче Пешев" во Куманово.Тие имаа можност да се запознаат со музичките инструменти и да слушаат прекрасни изведби од учениците и професорите од музичкото училиште.

11.XI 2022год.- По повод 11Ноември- Ден на ослободување на град Куманово учениците од ООУ” Крсте Мисирков” од третите одделенија заедно со нивните наставнички се упатија пред споменикот на жена борец, положија свежо цвеќе и одадоа почит на паднатите борци за наше слободно Куманово.
12.XI 2022год.-  Во нашето училиште беа доделени Сертификати на наставници за одржана обука „Шах во школи“ од страна на Шаховската федерација и претседателот на Сојуз на спортови Куманово. 

Обучени предавачи по Шах се наставниците - Ирина Димевска Петковска и Сања Јовановска.
12.XI 2022год.- По повод 11 Ноември во просториите на нашето училиште се одржа Младинско и Пионерско градско првенство во шах каде учество зедоа ученици од основни и средни училишта.
14.XI 2022год.- Како прво училиште во Куманово, ООУ„Крсте Мисирков" и професорката Ирина Димевска Петковска потпишаа Меморандум за соработка со училиштето за основно музичко образование „Панче Пешев".
17.XI 2022год.- Одбележување на Патрониот празник на училиштето. Свечена поделба на дипломи на наградени ученици, положување на цвеќе пред бистата на Крсте Мисирков и свечена приредба.

25.XI 2022год.- Учество на завршната манифестација по повод „МЕСЕЦОТ НА КНИГАТА" организирана од ЈОУ Библиотеката „Тане Георгиевски“ - Куманово. 
25.XI 2022год.- Во организација на Федерација на училишен спорт во соработка на Општински училишен спорт на Куманово се одржа спортски настан под мото „Спортуваме, другаруваме, се забавуваме“.

Одделенски наставник, Мерлин Стојановска и ментор професор по физичко и здравствено образование, Магдалена Ѓорѓевиќ Строимановска.

26.XI 2022год.- Интеркултурна работилница под наслов „Се грижиме за птиците“ во рамки на проектот Нансен модел со учениците од II г одделение и наставничката Мерлин Стојановска.
26.XI 2022год.-По повод 10 години од Нансен Дијалог Центар, нашата наставничка Мерлин Стојановска како дел од најзаслужните промотори на интекултурно образование.
1.XII 2022год.- Учество и освоено трето место на општински турнир во одбојка за основни училишта - женски.
3.XII 2022год.- Посета на ЈОУ Библиотека „Тане Георгиевски“ - Куманово од страна на второодделенците од нашето училиште.
19.XII 2022 год.- СВРКуманово, Отсек за превенција и Сектор за образование Трибина на тема „Не за пиротехнички средства и Стоп за говор на омраза“
Нашите ученици учествуваа и на повеќе натпревари
Наградени ученици и нивни ментори

13.X 2022г.- Во рамките на проектот на здружението „Биди своја“насловен како ,,Пишувам кирилица,зборувам македонски” беше реализирана активност „Да читаме македонски автори” при заедничка соработка на ЈОУ библиотека „Тане Георгиевски” и нашето училиште ,,Крсте Мисирков“.Како наградени ученици од активноста изразно читање се :

Светлана Илиевска – 2 место (III одд)

Ментор: Цветанка Стојановска

Софија Стефановска - 3 место (IV одд)

Ментор: Бранкица Георгиевска

За успешно менторирање и поттикнување на љубов кон македонскиот јазик и книжевност во рамките на активноста беа доделени признанија за менторите: Цветанка Стојановска и Бранкица Георгиевска.

26.X 2022год.- Во салата на ООУ "Магдалена Антова" се одржа Меѓуопштински натпревар во футсал – женски. Женскатa екипа на ОУ "Крсте Мисирков " e победник на општинското првенство во футсал. 
Ментори: проф.Магдалена Ѓ.Строимановска и проф.Филип Колевски
3.XI 2022год.-Се реализираше натпревар во трето одделение од страна на педагогот Читање со разбирање: 1.Илина Соневска 3.а ментор Драгица Спасиќ 2.Лина Стојчевски 3.б ментор Станче Штерјовска 3.Благоја Стојанов  3.в ментор Славица Петковска 
4.XI 2022год.- На турнирот во Одбојка по повод патрониот празник на ООУ "Вук Караџиќ" нашата женска одбојкарска екипа освои второ место. 
Ментор, проф.Магдалена Ѓ.Строимановска.
10.XI 2022год.- Ученикот Максим Јаневски од V в одд. освои трето место на ликовниот конкурс "Вкусовите на Италија" организиран од институтот "Данте Алигиери" и италијанската амбасада. 

Ментори: Ивана Колевска и Елена Миленковска
11.XI 2022год.- Училишен натпревар по математика за генерација 5 одделение:

Прво место освои Лана Чакар 5д одд.
Второ место Ева Стојмановска 5г и Немања Трајковиќ 5а и 
Трето место Давид Стојановски 5г одд.
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11.XI 2022год.- На училишен натпревар по математика за генерација 9 одд. прво место Симеон Апостоловски 9г, второ место Матеј Станковски 9б и трето место Марио Додевски 9в и Христијан Ѓоргиевски 9б.
Ментор, Весна Станковска

11.XI 2022год.- На конкурсот по македонски јазик во генерација 6 одд. на тема"Мојата татковина" наградени се следните ученици: 
I награда Лана Индовска 6а; 

II награда Нина Мицевска 6а и 
III награда Калина Јовановска 6д
Ментор, Сузана Цветковиќ

11.XI 2022год.- Резултати од квиз-натпреварот по Историја одржан по повод Патрониот празник во конкуренција на IX одделение : 1. IX в, 2. IX г, 3. IX д, 4.IX a 5. IX б; Резултати од квиз-натпреварот по Историја одржан по повод Патрониот празник во конкуренција на VIII одделение : 1. VIII г, 2. VIII д, 3. VIII а, 4.VIII б 5. VIII в.
Ментор, Радован Илиќ

11.XI 2022год.- По повод 11 Ноември во просториите на нашето училиште се одржа Младинско и Пионерско градско првенство во шах каде учество зедоа ученици од основни и средни училишта.
Нашите ученици се закитија со медали:

Тамара Јовановска 1 место - U 14

Марко Јовановски 2 место - U 12
12.XI 2022год .-Натпревар по математика за IV одд.:

Прво место -Хана Крстевска IVв 
Второ место –Огнен Јовановски IV д 
Трето место- Димитриј Михајловски IVв 
Натпревар по природни науки за IV одд.: 

Прво место –Матеј Алексовски IVб
Второ место –Матеа Михајловска IVа, Огнен Јовановски IVд 
Трето место- Михаил Ристовски IVб, Илина Младеновска IVа
14.XI 2022год .-Прво одделение, резултати од ликовен натпревар по повод патрониот празник I место Евгенија Ристески I-в II место Марија Арсовски I-a III место Анастасија Станковиќ I-д
14.XI 2022год .-Резултати од натпревар по природни науки по повод патронен празник: Јован Денковски Vг 1 награда, Софија Стефановска Vд 1 награда, Марко Јовановски V в 1 награда, Александар Маневски V г 2 награда, Немања Трајковиќ V a 2 награда,  Лана Чакар V д 3 награда,  Петар Китановски Va 3 награда.
Ментор, Даниела Вучковска

14.XI 2022год .-РЕЗУЛТАТИ ОД НАТПРЕВАР ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК ОД 5ТО ДО 9ТО ОДД ПО ПОВОД ПАТРОНЕН ПРАЗНИК:

Петто одделение-ментор Емилија Стојановска: 1 место-Немања Трајковиќ 5а, 2 место-Петар Китановски 5а, 3 место-Евгенија Лазаревска 5в и Бојана Ѓошевска 5г; 
Шесто одделение-ментори: Жаклина Доневска, Ивана Димковска-Трајковска, Нина Трајковска 
1 место-Уна Трајковска 6в, 2 место-Антонија Петковска 6в, 3 место-Роко Шуниќ 6а, Дорис Чугунцалиев 6а, Михаeл Димитриевски 6д и Ива Тодоровска 6г; 
Седмо одделение-ментор Ивана Димковска-Трајковска: 1 место-Лара Бошковска 7в,  2 место-Инес Стојановиќ 7в, 3 место- Софија Дамјановска 7б;

Осмо одделение-ментор Жаклина Доневска: 1 место-Каја Трајковиќ 8г,  2- место Нина Милошевска 8г, 3 место-Луна Стојановска 8а и Моника Мишевска 8б;

Деветто одделение-ментор Нина Трајковска: 1 место-Тамара Максимовиќ 9а, 2 место-Кирил Ѓоргиевски 9б,  3 место- Нина Пандиловска 9г и Лора Ламбаша 9г.

15.XI 2022год.- На училишен натпревар по математика од 6 одд наградени ученици се: 1.Михаил Стојановски 6а 2.Јана Додевска 6г 3.Иво Раденков 6д
Ментори: Биљана Петрушевска и

15.XI 2022год.- Училишен натпревар по математика за 7 одд наградени: 1.Теодор Даутовски 7в 2.Петра Крстевска 7б 3.Ведран Николовски 7г
Ментор, Билјана Тасевска Станковиќ

15.XI 2022год.- Избор на најубава песна на тема,,Мојата татковина" наградени: 1. Јована Станковска 7 г 2. Фиона Маневска 7 а 3. Петар Христовски 7 г
Ментор, Биљана Димковска

15.XI 2022год.- Натпревар математика осмо: 1.Лина Крстевски 8г 2.Софија Максимовиќ 8а 3.Андреј Стојмановиќ 8б Никола Митевски 8г
Ментор, Фросина Младеновиќ

15.XI 2022год.-Натпревар по француски јазик за 9 одд
1место Тамара Максимовиќ 9а 2-Ева Трајковска 9г 3-Анастасија Тасевска 9г
 Ментор, Виолета Трајковска

15.XI 2022год .-Резултати од ликовен натпревар по повод патронен празник на нашето училиште:
I место Илија Зафировски II в II место Вања Јакимовиќ II б III место Марта Маринковиќ II б. 
25.XI 2022год.- Учество на завршната манифестација по повод "МЕСЕЦОТ НА КНИГАТА" организирана од ЈОУ Библиотеката „Тане Георгиевски“ - Куманово. Нашата ученичка Моника Мишевска од 8-б одд. освои II место на ликовниот натпревар на тема - "Една ноќ во Библиотеката". 

Ментор, проф. Симона Јакимовска. 
1.XII 2022год.- Нашата женска одбојкарска екипа  освои трето место на Општински турнир во одбојка за основни училишта - женски.
Од почетокот на оваа учебна година вработените посетија повеќе обуки и семинари. 

1.БРО Oбука за Планирање и реализација на наставата по природни науки во V (петто) одделение според новата концепција за основно образование и новата наставна програма по природни науки за V (петто) одделение- 30.08.2022 преку Microsoft Teams платформата

2. БРО Примена на иновативни интерактивни пристапи во наставата26-27.10.2022
3.БРО Обуката „Воспитание во современ контекст; развој на социо-емоционални вештини кај учениците“ на 30.11.2022 и на 01.12.2022, во 

просторите на факултетот за Бизнес и Администрациа -Куманово,
4.БРО ,,Учење на далечина:  интернет- апликации и платформи за учење“ – 8 часа
5.БРО Обуката на тема „Настава за развивање критичко мислење кај учениците“ на 30.11.2022, во основното училиште „Рајко Жинзифов “ -Кисела Вода (Скопје)

6.БРО онлајн обука за Инклузивниот тим ( Соња Божиновска и Олгица Наумоска ) декември 

7.БРО 28.10.2022 година обука за стручни соработници ( пегагог и психолог) 3 - 4 часа, во просториите на БРО Куманово.

8.Обука за креирање педагошки активности за спроведување сензибилизација по француски јазик на 15, 16 и 17 декември, во основното училиште “Димитар Миладинов“ од Скопје.

9. БРО Семинар за стручни соработници Професионална ориентација на учениците 10.11.2022
10.Обука за стручни соработници 28.11.2022

11. Обука за наставници по англиски јазик Британски совет 
Во училиштето активно работи и Училишниот спортски клуб „Крсте Мисирков”. Наставниците се учесници во повеќе значајни проекти во овие услови во кои самостојно креираат видео часови за нашето училиште и наши ученици како поддршка на сите наставници на Општина Куманово. Редовно учествуваат и организираат обуки за континуирано и стручно усовршување и самостојно креираат проекти за обновување и унапредување на спортските објекти во училиштето се со цел за квалитетна и модерна настава за спортот за сегашните и идните генерации.

3. БРОЈНА ПОЛОЖБА, УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ
Анализата на бројната состојба, успехот и редовноста на учениците на крајот од првото полугодие на учебна 2020-21 година е направена со помош на е-табеларни прегледи. Од нивна статистичка обработка се добиени резултати за успех по предмети, среден успех на училиште, поведение, редовност, бројна состојба според пол и национален состав, образовен статус на родители.  
 
Вкупниот број на учениците од I-IX одделение на ниво на училиштето на крајот од Првото полугодие изнесува 1.032 ученици. 
Во одделенска настава работат 25 паралелки со 614 ученици или просечно по ‭24.56‬ ученици во паралелка, а во предметна настава работат 20 паралелки со 425 ученици или 21.3‬ ученици по паралелка, односно на ниво на училиштето просек е 23 ученика по паралелка.
Што се однесува до образовната структура на родителите може да се констатира дека над 56% од учениците - родителите им се со завршено средно образование, околу 2% со више, 29% со високо, или од вкупна популација на учениците над 87% од родителите се со средно, више и високо образование, што зборува за можностите на родителите во давањето помош на своите деца при учењето. 
Според националниот состав на учениците, Македонци се 880- машки 450, а женски 430, Срби 57 машки 39, а женски 37, Роми 41 машки 19, а женски 22 и друга националност се 11- машки 5 и 6 женски ученици. 

Прегледот на бројот на учениците и успехот на крајот од првото полугодие од учебната 2021/2022 година, како и табеларните прегледи за среден успех по одделенија и предмети е составен дел на Полугодишниот извештај и се доставуваат како посебен прилог. 

Од приложените прегледи се гледа дека од 321 ученици од седмо до деветто одделение кои се оценуваат за првото полугодие 314 ученици се без слаби оценки. 
Во генерација седмо одделение има одлични 39, мн.добри 54, добри 15,  доволни 3 и има 13 сo 1 сл. и 1 ученик со 3 и повеќе слаби. 
Генерација осмо.одд. 33 одлични+ 46 мн.добар+ 22 добар+ 5 доволни и 7 со слаби од кои 3 со 1 слаба, 1 со 2 слаби и 2 со 3 и повеќе слаби.
Генерација 9 одд. има 29 одлични, 40 мн.добри, 18 добри и 5 со доволен успех. Од нив 10 ученици се со слаби и тоа 4 со 1 слаба, 1 со 2 слаби и 3 со 3 и повеќе слаби.

Во учебната 2022-23 година од оценетите ученици со слаби оценки има 30 ученици и тоа: со 1 слаба има 20 ученика и со 2 слаби 2 ученика. 
И има 6 ученици со 3 и повеќе слаби. 
Од учебната 2019-20 година средниот успех се пресметува само на ниво на седмо, осмо и деветто одделение и изнесуваше  4.03, а 2020-21 средниот успех беше 4.22. Во учебната 2021-22 година средниот успех изнесуваше 3.69. Оваа учебна 2022-23 година изнесува 3.99.
Во предметна настава 1 паралелки е со добар успех, 14 паралелки се со мн.добар успех. 
Во однос на редовноста на учениците во текот на првото полугодие има направено вкупно 1703 или 1,69 изостаноци по ученик. Сличен број изостаноци има и минатата година до полугодие. Од нив од оправдани причини се 1339. Неоправдани се 364 кои се должат на една мала група на ученици кои се нередовни поради отсуство во странство или бидејќи потекнуваат од социјално загрозени семејства. 
НАМАЛЕНО ПОВЕДЕНИЕ
Немаме ученици со намалено поведение на ова полугодие од учебната 2022/23 година. 
НЕОЦЕНЕТИ УЧЕНИЦИ: 

Нема неоценети ученици.  
ПЕДАГОШКИ МЕРКИ
Изречени се 34 педагошки мерки. Пeдагошките мерки се изречени поради несоодветно однесување и нередовност.
На 32  ученици е изречена прва педагошка мерка – усна опомена 
На 3 ученици им е изречена втора педагошка мерка поради несоодветно однесување.
4. ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСПЕХОТ

Имајќи го во предвид согледувањето од резултатите сумирани на крајот од првото полугодие преку направените анализи на среден успех по одделенија и предмети, преминот од одделенска во предметна настава заклучуваме дека:

-при вреднувањето на ученичките знаења во училиштето меѓу наставниците од одделенска и предметна настава во последните години разликата се повеќе се намалува што значи дека критериумот на оценување во одделенска и предметна настава е скоро идентичен;

-вработените се задоволни од постигнатиот успех по паралелки и наставни предмети, бидејќи во последните неколку години континуирано се подобрува средниот успех на училиштето, а исто така и успехот на учениците од деветто одделение во средните училишта е солиден;

-учениците во шесто одделение немаат голема промена во успехот во однос на петто дделение.

-соработката меѓу родителите и училиштето е на завидно ниво и има тенденција на подобрување, бидејќи училиштето се повеќе го отвораме и бараме нови можности за вклучување на родителите во работата на училиштето. Исто така е потребна потесна соработка со родителите за давање помош на учениците кои заостануваат во успехот и за учениците кои имаат неоправдани изостаноци, а родителите се помалку ангажирани и со нив се потребни почести контакти. 

Од добиените податоци и анализи донесени се предлог мерки за подобрување на работата во училиштето, кои ќе се предложат 
на Наставнички совет и кои можат да бидат дополнети со предлози и од наставници:
-Зголемување на мотивацијата за учење кај учениците преку ангажирање во различни наставни и воннаставни активности;
-Активирање на недисциплинираните ученици и учениците кои напредуваат побрзо во повеќе дополнителни активности;
-Поттикнување на наставниците за прибирање и документирање на своите изработки во наставнички портфолија и уредно водење на педагошка евиденција и документација;
-Работилници и почести контакти со родителите, со цел да се истакне важноста на учењето и воспитниот аспект на дијадата родители – училиште;
-Транспарентност во оценувањето и давање на јасни насоки - (Критериуми и стандарди за оценување на учениците) за тоа што очекува наставникот во однос на нивните постигања, што треба тие да знаат и како ќе бидат оценувани;
-Организирање предавања за родители за современо родителство – Вештини за тинејџери
-Зајакнување на мултиетничноста со почести заеднички активности со партнер училиштето;
-Континуирано ангажирање околу подигање на еколошката свест кај вработените и учениците и реаизација на еко-акции. 
-Давање на посебен акцент во наставата на интеракцијата ученик-ученик и ученик- наставник;
-Професионално усовршување на наставници преку посета на семинари и обуки во земјава и странство-Еразмус и дисеминации во училиштето.
-Работа по Стручни тимови и изработка на месечен извештај


На крајот цениме дека Полугодишниот извештај ќе биде дополнет до крајот на годината со нови анализи на успехот, промената на училишниот простор и други активности за подобрување на условите за работа како и резултати од примената на нови методологии во наставно-воспитната работа на вработените во училиштето.

Извештајот го изготвија:
Сузана Денковска  – педагог
Лидија Николовска – библиотекар
Викторија Стојмановски – психолог

Бобан Поповски – проф.по информатика
















Директор














      Филип Колевски

21.1.2023
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	ООУ “Крсте Мисирков“ - Куманово полугодие на учебна 2022-23

	

	
	
	

	Ранг листа   VII-IX
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	Просек

	VII
	в
	4.38

	VII
	б
	4.30

	VIII
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	4.25

	VIII
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	4.23

	IX
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	IX
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	4.09

	VII
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	4.04

	VII
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	4.04

	IX
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	3.98

	VII
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	IX
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	VIII
	а
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	д
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	IX
	д
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	3.28

	 
	 
	 

	Просек VI-IX
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	Изостаноци
	Вкупно ученици
	Со слаби

	запишани
	1010
	
	
	
	
	
	
	пол
	нац
	О
	Н
	Вк
	%
	1
	2
	3+

	придојдени
	7
	
	
	
	
	
	
	м
	м
	476
	39
	450
	44.6%
	12
	1
	2

	отпишани
	9
	
	
	
	
	
	
	м
	с
	28
	11
	39
	3.9%
	0
	0
	0

	 
	0
	
	
	Просек
	
	
	м
	р
	98
	52
	19
	1.9%
	0
	1
	0

	Повторувачи
	0
	
	
	Збирно
	I-IX
	
	
	м
	д
	5
	0
	5
	0.5%
	0
	0
	0

	Деца со ПОП
	2
	
	
	3.99
	
	
	м
	Вк
	607
	102
	513
	50.9%
	12
	2
	2

	ВКУПНО
	1008
	
	
	
	
	
	ж
	м
	429
	135
	430
	42.7%
	4
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ж
	с
	16
	0
	37
	3.7%
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ж
	р
	279
	127
	22
	2.2%
	1
	0
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ж
	д
	8
	0
	6
	0.6%
	1
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	ж
	Вк
	732
	262
	495
	49.1%
	6
	0
	1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	м+ж
	ВК
	1339
	364
	1008
	100.0%
	18
	2
	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1703
	
	
	
	1.8%
	0.2%
	0.3%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	по ученик
	1.3
	0.4
	
	Вкупно
	23

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1.69
	
	
	2.28%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Неоценети
	0


	БРОЈНА ПОЛОЖБА И НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ ВО УЧЕБНАТА 2022/23 прво полугодие

	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД I - V ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одд
	М
	Ж
	Вкупно
	пов
	Македонци
	Срби
	Роми
	Други

	
	
	
	
	
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ

	I
	А
	9
	10
	19
	 
	9
	10
	19
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	I
	Б
	8
	13
	21
	 
	7
	10
	17
	0
	2
	2
	1
	0
	1
	0
	1
	1

	I
	В
	13
	12
	25
	 
	11
	11
	22
	2
	1
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	I
	Г
	12
	8
	20
	 
	10
	7
	17
	0
	0
	0
	2
	1
	3
	0
	0
	0

	I
	Д
	5
	10
	15
	 
	5
	9
	14
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Збир
	47
	53
	100
	0
	42
	47
	89
	2
	3
	5
	3
	2
	5
	0
	1
	1

	II
	А
	15
	16
	31
	 
	13
	15
	28
	1
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	II
	Б
	8
	11
	19
	 
	7
	5
	12
	1
	3
	4
	0
	3
	3
	0
	0
	0

	II
	В
	17
	13
	30
	 
	12
	11
	23
	4
	2
	6
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	II
	Г
	16
	15
	31
	 
	15
	13
	28
	1
	1
	2
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	II
	Д
	11
	6
	17
	 
	9
	6
	15
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0
	0

	Збир
	67
	61
	128
	0
	56
	50
	106
	7
	7
	12
	3
	4
	7
	1
	0
	1

	III
	А
	12
	15
	27
	 
	9
	12
	21
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	III
	Б
	18
	9
	27
	 
	17
	9
	26
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	III
	В
	11
	19
	30
	 
	9
	15
	24
	2
	3
	5
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	III
	Г
	16
	13
	29
	 
	10
	10
	20
	4
	1
	5
	2
	1
	3
	0
	1
	1

	III
	Д
	11
	8
	19
	 
	10
	7
	17
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Збир
	68
	64
	132
	0
	55
	53
	108
	10
	7
	11
	3
	3
	6
	0
	1
	1

	IV
	А
	9
	20
	29
	 
	9
	17
	26
	0
	1
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0

	IV
	Б
	15
	14
	29
	 
	14
	10
	24
	1
	2
	3
	0
	1
	1
	0
	1
	1

	IV
	В
	9
	9
	18
	 
	5
	6
	11
	3
	1
	4
	1
	2
	3
	0
	0
	0

	IV
	Г
	15
	13
	28
	 
	14
	12
	26
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	IV
	Д
	8
	7
	15
	 
	7
	4
	11
	1
	1
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	0

	Збир
	56
	63
	119
	0
	49
	49
	98
	6
	5
	10
	1
	8
	9
	0
	1
	1

	V
	А
	15
	10
	25
	 
	13
	8
	21
	1
	1
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	V
	Б
	14
	8
	22
	 
	12
	6
	18
	1
	1
	2
	0
	1
	1
	1
	0
	1

	V
	В
	17
	10
	27
	 
	16
	10
	26
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	V
	Г
	11
	13
	24
	 
	8
	13
	21
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	1
	0
	1

	V
	Д
	11
	7
	18
	 
	10
	7
	17
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Збир
	68
	48
	116
	0
	59
	44
	103
	5
	2
	5
	2
	2
	4
	2
	0
	2

	Збир I-V
	306
	289
	595
	0
	261
	243
	504
	30
	24
	43
	12
	19
	31
	3
	3
	6


	БРОЈНА ПОЛОЖБА И НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ ВО УЧЕБНАТА 2022/23 прво полугодие

	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД VI - IX ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одд
	М
	Ж
	Вкупно
	пов
	Македонци
	Срби
	Роми
	Други

	
	
	
	
	
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ

	VI
	а
	10
	12
	22
	 
	9
	12
	21
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VI
	б
	10
	10
	20
	 
	9
	9
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	2

	VI
	в
	9
	13
	22
	 
	8
	12
	20
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VI
	г
	9
	10
	19
	 
	8
	10
	18
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	VI
	д
	10
	12
	22
	 
	9
	12
	21
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Збир
	48
	57
	105
	0
	43
	55
	98
	2
	1
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	2

	VII
	а
	11
	14
	25
	 
	11
	14
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII
	б
	9
	13
	22
	 
	9
	13
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VII
	в
	18
	14
	32
	 
	18
	13
	31
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	VII
	г
	11
	11
	22
	 
	11
	9
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	2

	VII
	д
	5
	5
	10
	 
	4
	4
	8
	1
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	0
	0

	Збир
	54
	57
	111
	0
	53
	53
	106
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	2
	2

	VIII
	а
	14
	9
	23
	 
	13
	7
	20
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII
	б
	12
	15
	27
	 
	10
	11
	21
	1
	4
	5
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	VIII
	в
	8
	2
	10
	 
	8
	2
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	VIII
	г
	15
	17
	32
	 
	14
	16
	30
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	VIII
	д
	6
	8
	14
	 
	5
	7
	12
	0
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0
	0

	Збир
	55
	51
	106
	0
	50
	43
	93
	2
	7
	6
	2
	1
	3
	1
	0
	1

	IX
	а
	11
	6
	17
	 
	8
	4
	12
	2
	2
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	IX
	б
	10
	12
	22
	 
	9
	11
	20
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	IX
	в
	7
	5
	12
	 
	7
	4
	11
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IX
	г
	15
	10
	25
	 
	14
	9
	23
	1
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	IX
	д
	7
	8
	15
	 
	5
	8
	13
	1
	0
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	Збир
	50
	41
	91
	0
	43
	36
	79
	4
	5
	5
	3
	0
	3
	0
	0
	0

	Збир VI-IX
	207
	206
	413
	0
	189
	187
	376
	9
	13
	14
	7
	3
	10
	2
	3
	5


	БРОЈНА ПОЛОЖБА И НАЦИОНАЛЕН СОСТАВ ВО УЧЕБНАТА 2022/23 прво полугодие

	ВО ООУ КРСТЕ МИСИРКОВ КУМАНОВО ОД I - IX ОДДЕЛЕНИЕ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одд
	М
	Ж
	Вкупно
	пов
	Македонци
	Срби
	Роми
	Други

	
	
	
	
	
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ
	М
	Ж
	СЕ

	I
	47
	53
	100
	0
	42
	47
	89
	2
	3
	5
	3
	2
	5
	0
	1
	1

	II
	67
	61
	128
	0
	56
	50
	106
	7
	7
	12
	3
	4
	7
	1
	0
	1

	III
	68
	64
	132
	0
	55
	53
	108
	10
	7
	11
	3
	3
	6
	0
	1
	1

	IV
	56
	63
	119
	0
	49
	49
	98
	6
	5
	10
	1
	8
	9
	0
	1
	1

	V
	68
	48
	116
	0
	59
	44
	103
	5
	2
	5
	2
	2
	4
	2
	0
	2

	Збир I-V
	306
	289
	595
	0
	261
	243
	504
	30
	24
	43
	12
	19
	31
	3
	3
	6

	VI
	48
	57
	105
	0
	43
	55
	98
	2
	1
	2
	2
	0
	2
	1
	1
	2

	VII
	54
	57
	111
	0
	53
	53
	106
	1
	0
	1
	0
	2
	2
	0
	2
	2

	VIII
	55
	51
	106
	0
	50
	43
	93
	2
	7
	6
	2
	1
	3
	1
	0
	1

	IX
	50
	41
	91
	0
	43
	36
	79
	4
	5
	5
	3
	0
	3
	0
	0
	0

	Збир VI-IX
	207
	206
	413
	0
	189
	187
	376
	9
	13
	14
	7
	3
	10
	2
	3
	5

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Збир I-V
	306
	289
	595
	0
	261
	243
	504
	30
	24
	43
	12
	19
	31
	3
	3
	6

	Збир VI-IX
	207
	206
	413
	0
	189
	187
	376
	9
	13
	14
	7
	3
	10
	2
	3
	5

	Вкупно
	513
	495
	1008
	0
	450
	430
	880
	39
	37
	57
	19
	22
	41
	5
	6
	11


	Анализа на успех по генерации кои се оценети нумерички

	Одделение
	Одличен успех
	Мн.добар успех
	Добар успех
	Доволен успех
	Вкупно

	Седмо 
	39
	54
	15
	3
	111

	Осмо
	33
	46
	22
	5
	106

	Деветто
	29
	40
	18
	5
	91

	Вкупно
	101
	140
	54
	13
	308

	Во проценти
	32.79%
	45.45%
	17.53%
	4.22%
	100%
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